

АО «Концерн «Калашников»

Консолидированный отчет о финансовом положении

по состоянию на 31 декабря 2018 г.

(в тысячах российских рублей)

		31 декабря 2018 г.	31 декабря 2017 г. *пересчитано	1 января 2017 г. * пересчитано
АКТИВЫ	Прим.			
Внеоборотные активы				
Гудвил	9	554 066	724 253	554 066
Нематериальные активы	8	3 965 984	4 163 738	626 714
Основные средства	7	16 789 945	15 320 331	9 004 253
Инвестиции в ассоциированные организации	6	147 388	139 125	85 827
Отложенные налоговые активы	34	22 569	315 621	–
Прочие долгосрочные финансовые активы	14	105 108	85 361	382 853
Итого внеоборотные активы		21 585 060	20 748 429	10 653 713
Оборотные активы				
Запасы	11	21 121 119	18 481 902	6 693 602
Торговая и прочая дебиторская задолженность	12	5 475 425	2 840 157	1 295 049
Авансы выданные и прочие краткосрочные активы	13	4 982 501	6 393 430	1 982 380
Предоплата по налогу на прибыль		61 132	246 089	421 803
Прочие краткосрочные финансовые активы	14	972 178	393 356	143 920
Денежные средства и их эквиваленты	15	8 232 188	7 214 786	1 460 797
		40 844 543	35 569 720	11 997 551
Внеоборотные активы, предназначенные для продажи	16	945 896	–	–
Итого оборотные активы		41 790 439	35 569 720	11 997 551
Итого активы		63 375 499	56 318 149	22 651 264

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

АО «Концерн «Калашников»

Консолидированный отчет о финансовом положении

по состоянию на 31 декабря 2018 г.

(в тысячах российских рублей)

	Прим.	31 декабря 2018 г.	31 декабря 2017 г. *пересчитано	1 января 2017 г. *пересчитано
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Собственный капитал				
Уставный капитал	17	2 653 100	2 653 100	2 653 100
Фонды		2 510 997	2 532 120	2 779 353
Нераспределенная прибыль / (накопленные убытки)		1 409 654	373 400	(1 613 149)
Итого собственный капитал, причитающийся собственникам Компании		6 573 751	5 558 620	3 819 304
Неконтролирующие доли участия		464 795	23 727	5 695
Итого собственный капитал		7 038 546	5 582 347	3 824 999
Долгосрочные обязательства				
Кредиты и займы	18	22 608 479	14 569 902	7 068 750
Обязательства по пенсионным планам с установленными выплатами	21	113 395	84 806	34 368
Обязательства по финансовой аренде	19	131 966	258 433	275 722
Обязательства по договорам	23	766 856	1 266 968	–
Отложенные налоговые обязательства	34	373 646	647 960	545 223
Финансовые гарантии	36	2 793 117	1 309 080	–
Итого долгосрочные обязательства		26 787 459	18 137 149	7 924 063
Краткосрочные обязательства				
Кредиты и займы	18	3 855 204	2 290 273	668 094
Обязательства по финансовой аренде	19	186 842	218 819	124 771
Торговая и прочая кредиторская задолженность	22	7 510 544	7 219 108	3 453 625
Обязательства по договорам и прочие краткосрочные обязательства	23	15 832 269	21 932 180	6 129 417
Задолженность перед персоналом организации		898 369	656 002	379 116
Обязательства по налогу на прибыль		46 379	26 727	90
Кредиторская задолженность по налогам, кроме налога на прибыль	24	1 068 912	181 058	144 319
Оценочные обязательства	25	150 975	74 486	2 770
Итого краткосрочные обязательства		29 549 494	32 598 653	10 902 202
Итого обязательства		56 336 953	50 735 802	18 826 265
Итого капитал и обязательства		63 375 499	56 318 149	22 651 264

* Некоторые суммы, приведенные в этом столбце, не согласуются с консолидированной финансовой отчетностью за 2017 год, поскольку отражают произведенные корректировки, подробная информация о которых раскрыта в Примечании 3.

В.Г. Дмитриев
Генеральный директор

26 апреля 2019 г., г. Москва, Россия

П.А. Скачков
Заместитель генерального директора
по экономике и финансам